
TERÇA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 20128 CADERNO 2

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378846

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 373404
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 6/2012
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, impressoras 
a laser monocromáticas funcionais, para atender as necessidades 
do Programa CREDCIDADÃO, vinculado a SEPOF.
Entrega do Edital: Apartir de 15.05.2012
Observação: Disponível no comprasnet, compraspara e CPL-
SEPOF
Responsável pelo certame: MARCIA MÔNICA BENTES CHAVES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/05/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129762370000       449052     0101000000          Estadual
04122129762370000       449052      0101000000          Estadual
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378384

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 16/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto o fornecimento de 
suprimentos de informática, na forma descrita e especifi cada no 
Anexo II – Termo de Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 15/05/2012 na sede da IOE, no 
horário de 08:00 às 14:00.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br. UASG; 926608
Responsável pelo certame: FABRICIO FERREIRA RIBEIRO
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 28/05/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22661136464400000       339030   0261000000          Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378635

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 010/2012/IOE, tendo como 
objeto a contratação de empresa especializada em prestar 
serviço de manutenção corretiva em máquina gráfi ca SOLNA 
125, o qual proclamou como vencedora a empresa BELÉM 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, resolve HOMOLOGAR 
o referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da 
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 27 de abril de 2012.

LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 378645
Contrato: 12-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação do serviço de manutenção corretiva na 
máquina gráfi ca Guilhotina Catu H 82.
Valor Total: 11.000,00
Data Assinatura: 14/05/2012
Vigência: 14/05/2012 a 13/08/2012
Pregão Eletrônico: 12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22661136464400000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: BELEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-ME

Endereço: Tv Mariz E Barros, 1432
CEP. 66080-008 - Belém/PAComplemento: A
Email: belsergraf@bol.com.br
Telefone: 9132265856 Fax: 9132265856
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378680

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 008/2012/IOE, tendo como 
objeto a locação de veiculo automotivo de passageiro para 
transporte institucional de autoridade em serviço, conforme 
especifi cações e quantitativos constantes no edital e seus 
anexos, o qual proclamou como vencedora a empresa L. DO 
C. H. FIGUEREDO – ME, resolve HOMOLOGAR o referido 
certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei 
Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.

Belém (PA), 11 de maio de 2012.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente

PORTARIA Nº012 /2012-GS-SEICOM BELÉM, 10 DE MAIO 
DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378527
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO 
E MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições legais 
e, considerando incisos I, II e parágrafo único do Art.24 da Lei 
Federal nº8.666/1993, conforme disposto no Decreto nº 2.168 
de 10 de Março de 2010 e, considerando ainda, a Resolução 
Nº001 de 16 de Março de 2010 e os termos do Ofício Circular Nº 
004/2012 – CGOV/DGL/SEAD de 18 de Março de 2010.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor SINVAL MIRANDA MENEZES, matrícula 
nº 55587732/5, na qualidade de Homologador Responsável 
pela aquisição de bens ou serviços de pequeno valor através 
do Sistema de Cotação Eletrônica, no âmbito da Secretaria de 
Estado de Indústria, Comércio e Mineração – SEICOM e como 
Coordenadores os servidores: CARLOS ROBERTO GOMES, 
matrícula nº 54189435/6 e ÉDER CORRÊA DE VASCONCELOS, 
matrícula nº 57234712/2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RODRIGO JOSÉ TEIXEIRA ROCHA GARCIA
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração – 
SEICOM
Em exercício
Republicado por incorreção no dia 14 de Maio de 2012.

PORTARIA Nº077/2012-DIRAF/SEICOM BELÉM, 11 DE 
MAIO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378558
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MINERAÇÃO-SEICOM, 
em exercício, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei nº 7.018/2007, de 24.07.2007, e ainda, as atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria nº 009/2012 – 
SEICOM-GAB.
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor DOUGLAS JACEGUAI DINELLY RIBEIRO, identidade 
funcional nº 5009189/1, cargo de Coordenador, para gozo no 
período de 27/06/2012 a 26/07/2012, referente ao período 
aquisitivo de 01/06/2010 a 31/05/2011;
II – Responderá pelo Núcleo de Comunicação, na ausência do 
titular, o servidor SÉRGIO AUGUSTO SOARES DO NASCIMENTO, 
identidade funcional nº 5897417/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SINVAL MIRANDA MENEZES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378749

PORTARIA: 078/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
EDER CORREA DE VASCONCELOS            Gerente                  572347122  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
22122129745340000    0101000000          339030              1.200,00
22122129745340000    0101000000          339036              200,00
22122129745340000    0101000000          339039              600,00
Observação: Destina-se a atender despesas de pronto pagamento 
da Coordenadoria de Serviços.
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 378824

Nota de Empenho da Despesa: 2012NE00202
Valor: 400,00
Data: 04/05/2012
Vigência: 04/05/2012 a 03/05/2013
Objeto: Assinatura anual de 01 exemplar do DOE, conforme 
dispensa de licitação 004/2012, fundamentado no art. 24, inciso 
II da Lei 8.666/93, publicado no DOE 32.147, de 30/04/2012.
Dispensa: 4/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA
Endereço: Tv. do Chaco, Bairro: Marco, 2271
CEP. 66093-410 - Belém/PA
Telefone: 9140097818
Ordenador: David Araújo Leal

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 378552
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 377309

Contrato: 2012-010
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS DA SAGRI, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, 
ORIGINADA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2011, REALIZADO 
PELO COMANDO DO 7º DISTRITO NAVAL DO DISTRITO FEDERAL.
Valor Total: 228.000,00
Data Assinatura: 07/05/2012
Vigência: 07/05/2012 a 06/05/2013
Registro de Preços: 2011/5
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339030              0101000000          Estadual
20122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRAS DE TEC E ADM DE CONVENIOS HOM 
LTDA
Endereço: Rua Machado de Assis, 50
CEP. 93700-000 - Campo Bom/RSTelefone: 0000000000
Ordenador: CREEDEN GAUCH

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378748

Convênio: 2012-008
Exercício: 2012
Objeto: APOIAR A REALIZAÇÃO DO “DIA DE CAMPO”, A SER 
REALIZADO NO MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS NO PERÍODO 
DE 25 A 27 DE MAIO DE 2012.
Valor Total: 22.000,00
Assinatura: 02/05/2012
Vigência: 02/05/2012 a 31/07/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20691137048830000    335041              0101000000          Estadual
Partes:


